
 ご家族各位                          令和 4 年 1 月吉日 

                             

                              春日部ロイヤルケアセンター 

                              施設長 木村 トミ子  

                                                                                       

スカイプ面会のお知らせ 
 

 

 

寒冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

この度、新型コロナウイルスの感染者が増加している状況を鑑み、R4.1.11～対面面会を中止さ

せていただくことになりました。 

それに伴い、スカイプ（WEB を通じてテレビ電話ができるサービス）の予約枠を下記の通り変

更させて頂きますので、是非ご利用下さい。（※R4.1.17～下記スケジュールにて開始） 

施設におきましても職員一同、徹底した感染予防に努めてまいりますので、何卒ご理解ご協力

の程宜しくお願い致します。                    

                   記 

 

 □スカイプ面会はご自宅等から接続していただきます。 

 □予約は原則前日までに受付。1 家族様 1 週間に 1 枠までとさせていただきます。 

  ※次回分の面会については、前回面会より 1 週間以上空けてからご予約してください。 

 

 □予約受付時間は、9：30～17：30 までとさせていただきます。 

  （電話番号 048-733-5771） 

 【スカイプ面会スケジュール】※下記 1 日 4 枠設けます。（1 名 10 分）  

① 14：00～14：10   ②14：30～14：40 

③ 15：00～15：10   ④15：30～15：40 

※ 月曜日～土曜日（祝日は除く） 

 

上記の時間以外の対応は致しかねますのでご了承ください。 

 

                        



「Skypeによる面会システムのご案内」

【まず、Skypeが使用できる環境をご用意ください】

①次にアクセスして、あなたのスマホやパソコンにインストール
https://support.skype.com/ja/faq/FA11098/skype-noshi-ishi-mefang-wojiao-etekudasai
もしくは
お手持ちのスマホに「Google play ストア」または「App Store」から「Skypeアプリ」を
ダウンロードし、アカウントを設定し使えるようにご自身で設定をしてください。

※この環境準備につきましてはお手伝いできません。

Skype-無料のチャッ
トとビデオ通話

【ご面会時間】
平日 14：00～16：00まで
基本は1日1回、10分とさせていただきます。

【ご面会までの流れ】
１.面会希望の方は、春日部ロイヤルケアセンターにお電話をください。（予約制）

電話：048-733-5771
２.予約の時間になりましたら

①Skypeを起動 ⇒ ②「春日部ロイヤル」を検索 ⇒ ③ビデオ通話ボタンを押す

④利用者様が画面に映ったら面会開始です。


